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Estado de Flujos de Efectivo

DEL 01 ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025 Y 2024

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
= CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
ey INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES PORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES ¥ PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS RESTO DEL SEGTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS MANDATOS CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIA A LA SEGURIDAD SOGIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIA AL EXTERIOR
= PARTICIPACION
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESD
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
Endeudamiento Neto
Endeudamiento interno
Endeudamiento externo
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIC

2025

$15,787,650.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,079.00
$400,000.00
$0.00

$0.00

$15,383,571.00

$0.00

$14,635,534.00

$11,561,335.00

$132,566.00

$820,891.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,120,742.00

$1,152,116.00

£0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$30,016.00
$30,016.00
$0.00
$0.00
-$30,016.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

0
$1,122,100.00

$4,611,218.00
$5,733,318.00

2024

$17,034,586.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,480.00
$463,970.00
$0.00

$0.00

$16,567,136.00
$0.00
$13,975,793.00
$12,029,913.00
.$248,497.00
$953,796.00
$0.00

£0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

£0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$743,587.00
$3,058,793.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$47,012.00
$47,012.00
$0.00
$0.00
-$47,012.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,011,781.00

$3,607,921.00
$6,619,702.00 -



